
       DOPO L’ACQUIS 
 
  
 
 
 
 

Ufficio Convenzioni con AA.SS.LL. e AA.OO. 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
            N° 256 del 11 MAGGIO 2015 

 
 
 
Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 
 
 
Oggetto: Stipula della convenzione tra l’A.O.U. Federico  II  e la ULSS N.7 di Pieve di Soligo 
(TV) per la realizzazione del Progetto “Affezioni da HPV ed altre infezioni trasmissibili 

sessualmente: interventi di prevenzione primaria, secondaria e per la diagnosi precoce delle 

affezioni da HPV”. 
 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                   F.to Dott. N. Lo Castro 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziaria  attesta che la spesa autorizzata dalla 
presente Deliberazione viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno: 2015 conto 
5170101130006 centro di costo 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziarie   
              F.to Dott. R. Magro  
      
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

 
Il Sub Commissario Amministrativo     Il Sub Commissario Sanitario 
      F.to Dott. N. Lo Castro           F.to Dott. G. D’Onofrio 



 

  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane   
 
PREMESSO  che la Regione Campania, con decreto Commissariale n. 91 del 11/08/2014, ha assegnato a questa A.O.U., per la 

realizzazione del Progetto denominato “Affezioni da HPV ed altre infezioni trasmissibili sessualmente: interventi di 

prevenzione primaria, secondaria e per la diagnosi precoce delle affezioni da HPV” nell’ambito della linea 
progettuale 13 “Implementazione della Rete Nazionale dei Centri Territoriali per  la prevenzione primaria e la 
diagnosi precoce delle infezioni da HPV” la somma annua di € 637.350,00; 

 
 che tra gli obiettivi generali del progetti suddetto sono previsti programmi di screening e vaccinali, trattamenti 

terapeutici di somministrazione sorvegliata, nonché l’attivazione di laboratori e strutture sanitarie per la diagnosi e  
la terapia delle  per la riduzione delle malattie sessualmente trasmissibili;  

 
VISTI la nota prot. 113 del 05/02/2015 con la quale il Prof. Mario Delfino, Responsabile dell’U.O.S. di Malattie 

sessualmente trasmissibili, operante presso il DAI di Medicina Clinica di questa A.O.U, unitamente al Direttore del 
DAI suddetto, hanno specificato che, tra le azioni principali da svolgere per la realizzazione del Progetto in parola, 
è prevista l’attivazione di una convenzione tra questa Azienda e la ULSS n.7 di Pieve (TV), finalizzata 
all’acquisizione di competenze per la valorizzazione della vaccinazione anti-HPV e della diagnosi precoce delle 
infezioni da HPV; 

 
 la successiva nota con la quale il Prof. Delfino ha segnalato la necessità della stipula della convenzione per 

avvalersi della professionalità del Dott. Sandro Cinquetti,  esperto riconosciuto a livello nazionale di 
organizzazione vaccinale, in particolare  per la prevenzione delle infezioni da Papillomavirus, Direttore del 
Dipartimento di Prevenzione della predetta ULSS n. 7, primo in Italia ad aver promosso  una strategia di 
vaccinazione contro l’HPV in soggetti maschili;  

 
 il curriculum vitae del dott. Sandro Cinquetti,   dal quale si evince l’esperienza nel settore dell’epidemiologia, 

medicina preventiva, sanità pubblica con particolare riguardo all’area delle vaccinazioni, management dei servizi 
sanitari;      

 
 la nota prot. 5026 del 27/03/2015 con la quale questa Azienda ha chiesto al Direttore Generale dell’Azienda ULSS 

n. 7 di Pieve di Soligo la disponibilità alla stipula di una convenzione per la realizzazione Progetto denominato 
“Affezioni da HPV ed altre infezioni trasmissibili sessualmente: interventi di prevenzione primaria, secondaria e 

per la diagnosi precoce delle affezioni da HPV” per avvalersi delle prestazioni di consulenza da parte del dott. 
Sandro Cinquetti, Direttore del Dipartimento di Prevenzione della predetta ULSS; 

 
 la nota prot. n. 12246 del  02/04/2015 con la quale il Dirigente Responsabile degli Affari Generali dell’Azienda 

ULSS n. 7 di Pieve di Soligo  ha manifestato la disponibilità alla stipula della convenzione in parola; 
 
 la nota del 30/05/2015 con la quale il Direttore del DAI di igiene e Medicina del lavoro e preventiva segnala la 

elevata qualificazione professionale del dott. Sandro Cinquetti, “ ritenuto il maggior esperto di screening a  livello 

nazionale, essendo stato, lo stesso, antesignano nell’utilizzo del Dipartimento di prevenzione come motore 

organizzativo degli screening e delle tecniche di diagnosi precoce…dell’HPV”;  
 

CONSIDERATO   che la somma di € 12.000,00=(dodicimila) che questa A.O.U Federico II riconosce all’ULSS  N. 7 di Pieve (TV) 
per le attività di consulenza  trova capienza nell’importo  complessivo dei fondi erogati dalla Regione Campania  - 
Linea Progettuale n. 13 - 

  
ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi 

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 
L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget 

      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

di autorizzare la stipula della convenzione tra questa A.O.U. Federico II – DAI di Medicina Clinica, U.O.S. di Malattie 
sessualmente trasmissibili – e l’ULSS n. 7 di Pieve di Soligo (TV)  ai patti e condizioni di cui all’allegato atto.   

 
La spesa scaturente dalla presente deliberazione, è a carico degli specifici erogati dalla Regione Campania con decreto n. 91 del 
11/08/2014, per la realizzazione del Progetto denominato “Affezioni da HPV ed altre infezioni trasmissibili sessualmente: 

interventi di prevenzione primaria, secondaria e per la diagnosi precoce delle affezioni da HPV”. 

 

L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla presente Deliberazione al 
conto di bilancio aziendale nel quale sono confluiti i fondi suddetti. 

 
        Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  
                             F.to Dott. N. Lo Castro 
Il Responsabile del procedimento 
   F.to Dott.ssa  R. Caltavituro 



 

 
 
 
 
 
   
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                    F.to Giovanni Persico 
 
  



Data consegna: 08.05.2015 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 19.05.2015 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 12.05.2015 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                       F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                       F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 


